
 DIÁRIO OFICIAL 
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo 

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br 
 
 

 

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES 
Tel: 28 3555.1333                                                                            CNPJ nº 27.174.119/0001-37 
 

ANO VIII Nº181 Mimoso do Sul Quinta-feira dia 25 de Outubro de 2018 

Criado pela Lei Municipal – Nº. 1849/2010 – Distribuição Gratuita 

 
AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 016/2018 -
SRP.  
PROCESSO Nº 2794/2018.  
OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa para o 
fornecimento de horas de caminhão com 
carroceria aberta, para atender a Secretaria 
Municipal de Limpeza Pública. 
EMPRESA VENCEDORA: COOPERATIVA 
DOS TRANSPORTADORES DE MIMOSO 
DO SUL-ES. 
VALOR GLOBAL: R$ 162.500,00 (cento e 
sessenta e dois mil e quinhentos reais). 
Mimoso do Sul-ES, 24 de Outubro de 2018. 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira da PMMS 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 017/2018.  
PROCESSO Nº 2822/2018.   
OBJETO: Aquisição de uma PLAINA 
AGRÍCOLA, conforme Contrato de Repasse 
Nº 833383/2016, firmado entre o Município 
de Mimoso do Sul e o Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa 
Econômica Federal. 
EMPRESA VENCEDORA: CAMPO FORTE 
TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 
EIRELI. 
VALOR GLOBAL: R$ 28.750,00 (vinte e oito 
mil e setecentos e cinqüenta reais). 
Mimoso do Sul-ES, 24 de Outubro de 2018. 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira da PMMS 
 
FMS – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 
011/2018.  
PROCESSO Nº 0945/2018.  
OBJETO: Aquisição de equipamento e 
material permanente (equipamentos de 
informática, ar condicionado, eletrodoméstico, 
veículos, móveis  e equipamentos e materiais 
permanentes hospitalares), para atender as 
necessidades de Unidades de Saúde do 
município de Mimoso do Sul/ES -  Emendas 
Parlamentares Nºs 38010003, 33120015 e 
24910005. 
EMPRESAS VENCEDORAS: ATLÂNTICA 
AUTOMOTOR LTDA, S2 SAÚDE LTDA ME, 
ODOMEDI COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, M.K.R. 
COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 
EPP, PRIME MATERIAL MÉDIDO-
HOSPITALAR LTDA ME, CIRIO SOARES 
JUNIOR EIRELI ME, C L COSTA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, 
LORENA SALEH FERREIRA ME, CENTRAL 
MÓVEIS E SOLUÇÕES LTDA ME, MEIRA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME,   A P 
MOREIRA INFORMÁTICA ME,   F. C. A. 
MELO EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS 
LTDA ME, e I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO 
EPP. 
VALOR GLOBAL: R$ 390.771,70 (Trezentos 
e noventa mil e setecentos e setenta e um 
reais e setenta centavos). 
Mimoso do Sul-ES, 19 de Outubro de 2018. 

 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira da PMMS 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2018.  
PROCESSO Nº 2182/2018.  
OBJETO: Aquisição de equipamento e 
material permanente (equipamentos 
odontológicos, equipamentos de informática, 
ar condicionado, eletrônico,   móveis  e 
equipamentos e materiais permanentes) - 
Emenda Parlamentar Nº 32640009. 
EMPRESAS VENCEDORAS: S2 SAÚDE 
LTDA ME, ODOMEDI COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, PRIME 
MATERIAL MÉDIDO-HOSPITALAR LTDA 
ME, CIRIO SOARES JUNIOR EIRELI ME, 
BACKUP 2 INFORMÁTICA LTDA ME,  FGI 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, LEA 
FRANCOLINI DE MIRANDA 57553661791,e 
CAZELE SPORT LTDA EPP. 
VALOR GLOBAL: R$ 84.463,30 (Oitenta e 
quatro mil e quatrocentos e sessenta e três 
reais e trinta centavos). 
Mimoso do Sul-ES, 23 de Outubro de 2018. 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira da PMMS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONVITE Nº 009/2018. 
Processo Administrativo nº 2697/2018.  
O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Tornar público o resultado do julgamento do 
Convite nº 009/2018, e com fundamento no 
disposto no inciso VII, do art. 38, da Lei 
Federal nº 8.666/93 (Estatuto das licitações e 
Contratos Administrativos), HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório em destaque, que se 
desenvolveu sob o tipo “Menor Preço Global”, 
destinado à contratação de empresa de 
engenharia para executar a obra de  
URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DA IGREJA 
MATRIZ “SÃO JOSÉ” E CAPELA 
MORTUÁRIA “JOÃO MACHADO”, na sede 
do município de Mimoso do Sul, Estado do 
Espírito Santo,  com  o fornecimento de mão 
de obra e materiais,  equipamentos e 
instalações provisórias necessárias,  que teve 
como vencedora a empresa L.L.O. 
CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 19.493.825/0001-13, com 
sede à Rua Crispim Braga, S/n, Centro, 
Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-000, com o 
valor  global de R$ 123.882,50 (Cento e vinte 
e três mil e oitocentos e oitenta e dois reais e 
cinqüenta centavos). 
Mimoso do Sul-ES, 25 de Outubro de 2018. 
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONVITE Nº 010/2018. 
Processo Administrativo nº 2834/2018.  
O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
Tornar público o resultado do julgamento do 
Convite nº 010/2018, e com fundamento no 
disposto no inciso VII, do art. 38, da Lei 
Federal nº 8.666/93 (Estatuto das licitações e 
Contratos Administrativos), HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório em destaque, que se 
desenvolveu sob o tipo “Menor Preço Global”, 
destinado à contratação de empresa de 
engenharia para executar a obra de 
REFORMA DA EMEB “ANTÔNIA JUNGER 
POUBEL DA SILVA”, localizada no distrito 
de Conceição do Muqui, município de 
Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo,  
com  o fornecimento de mão de obra e 
materiais,  equipamentos e instalações 
provisórias necessárias,  que teve como 
vencedora a empresa DELGE 
CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 04.975.781/0001-90, com 
sede à Rua Maria Josefina de Resende, 568, 
Serra, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-000, 
com o valor  global de R$ 246.978,08 
(Duzentos e quarenta e seis mil e novecentos 
e setenta e oito reais e oito centavos). 
Mimoso do Sul-ES, 25 de Outubro de 2018.  
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 - 
SRP.  
PROCESSO Nº 1434/2018.  
OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa para o 
fornecimento de  madeira de eucalipto 
serrada em pranchão e viga de ponte de 
eucalipto para atender a Secretaria Municipal 
de Infraestrutura Rural. 
EMPRESA VENCEDORA: AG2 
CONSTRUTORA EIRELI. 
VALOR GLOBAL: R$ 357.000,00 (Trezentos 
e cinqüenta e sete mil reais). 
Mimoso do Sul-ES, 15 de Outubro de 2018. 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira da PMMS 
 
 
 


